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NOTAT 

Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
 
 
Antal arrangementer på Musiktorvet og Bellahøj Friluftsscene 
 
På Teknik- og Miljøudvalgtes møde den 6. februar blev der i 
forbindelse med behandlingen af ”Forskrift for udendørs 
musikarrangementer” bestilt et notat om mulighederne for uden ny 
høring at afholde flere arrangementer på Musiktorvet og Bellahøj 
Friluftsscene. Notatet skal ligeledes indeholde udkast til 
ændringsforslag til indstillingen vedr. ovenstående. 
 
Forvaltningen har gennemgået forholdene på de to pladser og 
vurderer, at en yderligere ændring i antallet af arrangementer på 
Musiktorvet forventeligt kræver en ny høring, mens antallet af 
arrangementsdage på Bellahøj Friluftsscene kan sættes op til 30 uden 
forudgående høring. 
 

Musiktorvet 

Forvaltningen har begrænset erfaring med musikarrangementer på 
Musiktorvet og har derfor fastsat antallet ud fra et 
forsigtighedsprincip. I forbindelse med høringen af udkast til forskrift 
for udendørs musikarrangementer blev begrænsningen kommenteret, 
og forvaltningen ændrede derefter antallet fra 10 til 15 arrangementer 
årligt. 
 
Forvaltningen kan ikke anbefale at sætte antallet yderligere op uden 
forudgående høring. Det skyldes dels den begrænsede erfaring med 
Musiktorvet som koncertsted, dels at forvaltningen i sommeren 2016 
modtog klager over både aktivitetsniveau og støjbelastning fra naboer 
til Musiktorvet. Forvaltningen vurderer derfor, at det vil være 
nødvendigt med en ekstra høring, hvis antallet skal sættes yderligere 
op. 
 
Når erfaringerne for 2017 kendes, vil forvaltningen evaluere 
forskriften og forholde sig til, om antallet af arrangementer kan sættes 
op. 
 
Bellahøj Friluftsscene 

Antallet af arrangementer på scenen er sat til 20 arrangementer med 
en støjgrænse70 dB(A). Det er sket ud fra en vurdering af, at der er en 
del boliger i nærheden, idet parken, hvor scenen ligger i, omgives af 
beboelse både mod nord med boligbebyggelse på mellem 8 og 11 
etager og mod vest af et villakvarter.  
 
I 2016 blev der søgt og givet tilladelse til otte arrangementer med 
forstærket musik på Bellahøj Friluftsscene. Arrangementerne strakte 
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sig over 29 dage i alt. Deraf varede et enkelt arrangement – en 
musikteaterforestilling – 11 dage. 
 
Forvaltningen vurderer derfor, at begrænsningen på antal 
arrangementsdage kan sættes op fra forskriftens 20 dage til 30 dage 
uden høring, da det svarer nogenlunde til hidtidig brug af Bellahøj 
Friluftsscene. 
 
 
Anne-Sofie Degn 
Serviceområdechef 
 
 
 
 
Forslag til ændringsforslag: 
 
XX foreslår,  

 at antallet af arrangementer på Bellahøj Friluftsscene hæves fra de 
foreslåede 20 dage til 30 dage årligt. 


